2

ПРОТОКОЛ № 9

совместного заседания антитеррористической комиссии

Ярославского муниципального района

и оперативной группы в Ярославском районе

17 декабря 2018 года

Председательствовал Н.В. Золотников - председатель антитеррористической комиссии в Ярославском муниципальном районе, Глава Ярославского муниципального района.

Присутствовали: всего 8 человек:

Гавриков Р.В., Мартышкина Е.В., Молканов С.В., Куликов Р.М., Лазарев Ю.А., Мирошин А.П., Степанов Н.Д., Хохлов А.В.

Приглашенные:

	Болгар Степан

Степанович
	-
	благочинный приходов Туношенского округа Ярославской митрополии Русской православной Церкви Московского патриархата;

	Вундервальд С.Л.
	-
	главный врач ГУЗ ЯО Ярославская ЦРБ;

	Ильичев Димитрий Викторович
	-
	благочинный приходов Ярославского сельского округа Ярославской митрополии Русской православной Церкви;

	Костыгова Е.А.
	-
	начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Максимов К.П.

	главный государственный инспектор Ярославского и Некрасовского районов по пожарной безопасности ГУ МЧС России по Ярославской области;

	Панкратов А.Е.
	-
	сотрудник УФСБ России по Ярославской области;

	Попов С.С.
	-
	заместитель начальник управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР;

	Секретарев С.А.
	-
	прокурор Ярославского района;

	Сметанин А.Е.
	-
	начальник ЯрРЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»;

	Ашастина Н.И.
	-
	Глава Заволжского сельского поселения;

	Белозеров А.В.
	-
	Глава Кузнечихинского сельского поселения;

	Вьюнов С.Д.
	-
	Глава городского поселения Лесная Поляна;

	Печаткина Н.В.
	-
	Глава Туношенского сельского поселения;

	Пухов П.Н.

	Глава Курбского сельского поселения;

	Сорокин Н.А.
	-
	Глава Некрасовского сельского поселения;

	Шатский А.В.
	-
	Глава Карабихского сельского поселения;

	Цуренкова И.И.
	-
	Глава Ивняковского сельского поселения.

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района, Глава Ярославского             муниципального района.

1. Обеспечение безопасности проведения Новогодних и Рождественских праздников.

2. О ходе реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма, состоянии информационно-пропагандистской, просветительской и разъяснительной работы в молодежной среде и мерах по её расширению.

3. Противодействие нелегальной миграции на территории ЯМР.

4. Организация объектами топливно-энергетического комплекса, расположенными на территории ЯМР, работы по реализации требований Федерального закона от 21 июля 2011 г. № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса» и рекомендаций, изложенных в письме Минэнерго России от 23.03.2018 № ЧА-2809/13.

Докладчик: Молканов С.В.

5. Выполнение решений антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района в 2018 г.

6. Об исполнении Администрацией ЯМР в 2018 году решений НАК и антитеррористической комиссии в Ярославской области.

7. Внесение изменений в состав рабочей группы по информационному противодействию терроризму при антитеррористической Ярославского муниципального района.

8. О проектах плана работы антитеррористической комиссии ЯМР на 2019 г. и плана мероприятий по противодействию терроризму в ЯМР на 2019 г.